

威达医用科技股份有限公司 2010 年第一季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人朱胜利先生、主管会计工作负责人王克西先生及会计机构负责人(会计主管人员)魏万栋先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
总资产（元）	160,014,061.75	171,458,951.77	-6.68%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	71,747,438.73	72,770,217.80	-1.41%
股本（股）	140,362,500.00	140,362,500.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	0.51	0.52	-1.92%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	12,243,214.73	2,713,834.52	351.14%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-1,133,061.86	-96,259.12	-1,077.10%
经营活动产生的现金流量净额（元）	6,079,028.64	170,906.51	3,456.93%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.043	0.001	4,200.00%
基本每股收益（元/股）	-0.008	-0.001	-700.00%
稀释每股收益（元/股）	-0.008	-0.001	-700.00%
加权平均净资产收益率（%）	-15.79%	-0.13%	-15.66%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-15.80%	-0.13%	-15.67%

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	499.70
合计	499.70

对重要非经常性损益项目的说明

公司的非经常性损益系营业外收入。

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	10,523
-------------	--------

前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
广州铭格商务服务有限公司	1,263,074	人民币普通股
毕可功	900,000	人民币普通股
颜光宏	790,000	人民币普通股
林美松	616,690	人民币普通股
武杰	428,800	人民币普通股
蒋炳方	420,107	人民币普通股
南京雅威投资顾问有限公司	400,000	人民币普通股
陈新华	346,700	人民币普通股
程颖丽	340,000	人民币普通股
王琳	329,400	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

- 1、预付账款较期初减少 99.77%，系子公司江西堆花贸易有限公司购进商品所致；
- 2、存货较期初减少 67.49%，系子公司甘肃万都贸易有限公司结转销售所致；
- 3、应交税费较期初增加 45.17%，系子公司应交未交税金所致；
- 4、营业收入较上年同期增加 351.14%，系子公司甘肃万都贸易有限公司实现销售所致；
- 5、营业成本较上年同期增加 1256.46%，系子公司甘肃万都贸易有限公司实现销售结转成本所致；
- 6、营业税金较上年同期增加 40.78%，系公司销售增加所致；
- 7、销售费用较上年同期增加 94.06%，系公司销售增加所致；
- 8、管理费用较上年同期增加 74.19%，系公司加大管理，增加支出所致；
- 9、利润总额较上年同期减少 16517.76%，系公司增加销售费用、管理费用支出所致；
- 10、净利润较上年同期减少 1077.10%，系公司增加销售费用、管理费用支出所致；
- 11、收到其他与经营活动有关现金较上年同期减少 87.45%，系收到的其他资金减少所致；
- 12、支付给职工以及为职工支付的现金较上年同期增加 36.39，系职工收入增加所致；
- 13、支付其他与经营活动有关的现金较上年同期减少 98.38%，系支付的其他资金减少所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

本公司 2009 年报非标意见涉及事项尚在解决之中。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

报告期内，公司证券部接受了投资者电话询问本公司生产经营相关情况，未提供资料；公司未接待券商、基金的调研，未接受过主要媒体的采访。

3.5.3 其他重大事项的说明

适用 不适用

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：威达医用科技股份有限公司
元

2010 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	65,117,146.85	12,082,511.17	58,922,118.01	12,559,621.16
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	21,075,650.01		19,647,442.29	
预付款项	12,841.60		5,511,755.27	
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	102,271.30	16,850,375.20	5,153,900.35	16,903,132.00
买入返售金融资产				

存货	3,889,163.30		11,964,101.87	
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	90,197,073.06	28,932,886.37	101,199,317.79	29,462,753.16
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		48,563,655.41		48,563,655.41
投资性房地产				
固定资产	3,683,295.17	11,210.65	3,756,952.67	11,210.65
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	63,465,904.07	63,465,904.07	63,834,891.86	63,834,891.86
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	255,160.99		255,160.99	
其他非流动资产	2,412,628.46		2,412,628.46	
非流动资产合计	69,816,988.69	112,040,770.13	70,259,633.98	112,409,757.92
资产总计	160,014,061.75	140,973,656.50	171,458,951.77	141,872,511.08
流动负债：				
短期借款	11,400,000.00	11,400,000.00	11,400,000.00	11,400,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	5,478,895.40	5,328,358.90	5,580,295.40	5,328,358.90
预收款项	2,589,438.91	1,308,271.17	15,766,441.63	1,308,271.17
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	4,262,624.69	4,149,232.69	4,369,272.53	4,207,807.69
应交税费	4,118,700.15	1,308,312.12	2,837,173.64	1,308,312.12
应付利息	10,577,340.19	10,577,340.19	10,265,596.69	10,265,596.69
应付股利				
其他应付款	18,153,329.46	15,331,670.08	16,783,659.86	15,344,590.08
应付分保账款				
保险合同准备金				

代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	56,580,328.80	49,403,185.15	67,002,439.75	49,162,936.65
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款	200,000.00	200,000.00	200,000.00	200,000.00
专项应付款				
预计负债	31,486,294.22	31,486,294.22	31,486,294.22	31,486,294.22
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	31,686,294.22	31,686,294.22	31,686,294.22	31,686,294.22
负债合计	88,266,623.02	81,089,479.37	98,688,733.97	80,849,230.87
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	140,362,500.00	140,362,500.00	140,362,500.00	140,362,500.00
资本公积	85,308,733.53	74,815,082.85	85,198,450.74	74,815,082.85
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	22,363,968.96	22,363,968.96	22,363,968.96	22,363,968.96
一般风险准备				
未分配利润	-176,287,763.76	-177,657,374.68	-175,154,701.90	-176,518,271.60
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	71,747,438.73	59,884,177.13	72,770,217.80	61,023,280.21
少数股东权益				
所有者权益合计	71,747,438.73	59,884,177.13	72,770,217.80	61,023,280.21
负债和所有者权益总计	160,014,061.75	140,973,656.50	171,458,951.77	141,872,511.08

4.2 利润表

编制单位：威达医用科技股份有限公司

2010 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	12,243,214.73	0.00	2,713,834.52	757,281.55
其中：营业收入	12,243,214.73		2,713,834.52	757,281.55
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	13,288,763.97	1,139,103.08	2,720,382.81	932,741.41
其中：营业成本	9,887,385.12		728,909.37	156,000.00
利息支出				
手续费及佣金支出				

退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	31,711.38		22,526.28	2,271.85
销售费用	2,109,421.59		1,087,005.36	
管理费用	991,553.30	837,020.98	569,242.72	462,726.06
财务费用	268,692.58	302,082.10	312,699.08	311,743.50
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-1,045,549.24	-1,139,103.08	-6,548.29	-175,459.86
加：营业外收入	499.70		259.54	
减：营业外支出				
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-1,045,049.54	-1,139,103.08	-6,288.75	-175,459.86
减：所得税费用	88,012.32		89,970.37	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-1,133,061.86	-1,139,103.08	-96,259.12	-175,459.86
归属于母公司所有者的净利润	-1,133,061.86	-1,139,103.08	-96,259.12	-175,459.86
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.008	-0.008	-0.001	-0.001
（二）稀释每股收益	-0.008	-0.008	-0.001	-0.001
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-1,133,061.86	-1,139,103.08	-96,259.12	-175,459.86
归属于母公司所有者的综合收益总额	-1,133,061.86	-1,139,103.08	-96,259.12	-175,459.86
归属于少数股东的综合收益总额				

4.3 现金流量表

编制单位：威达医用科技股份有限公司

2010 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额	上期金额
----	------	------

	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	10,604,932.18		10,278,489.06	624,000.00
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	5,034,975.72	111,958.60	40,113,100.00	40,100,820.00
经营活动现金流入小计	15,639,907.90	111,958.60	50,391,589.06	40,724,820.00
购买商品、接受劳务支付的现金	7,644,276.85		8,727,495.61	
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	656,083.03	108,025.00	481,020.58	7,200.00
支付的各项税费	608,191.93		772,910.19	
支付其他与经营活动有关的现金	652,327.45	481,043.59	40,239,256.17	84,088.27
经营活动现金流出小计	9,560,879.26	589,068.59	50,220,682.55	91,288.27
经营活动产生的现金流量净额	6,079,028.64	-477,109.99	170,906.51	40,633,531.73
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金		0.00		
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	0.00	0.00		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			3,190.00	
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	0.00	0.00	3,190.00	
投资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	-3,190.00	
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	110,282.79			
筹资活动现金流入小计	110,282.79	0.00		
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-5,717.41		760.03	
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	-5,717.41			
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	-5,717.41	0.00	760.03	
筹资活动产生的现金流量净额	116,000.20	0.00	-760.03	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	6,195,028.84	-477,109.99	166,956.48	40,633,531.73
加：期初现金及现金等价物余额	58,922,118.01	12,559,621.16	47,415,297.41	13,260.97
六、期末现金及现金等价物余额	65,117,146.85	12,082,511.17	47,582,253.89	40,646,792.70

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

威达医用科技股份有限公司
二〇一〇年四月二十一日